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Amerykańscy naukowcy stwierdzili, że
kobiety w średnim wieku wykazują najwięcej
empatii w stosunku do innych osób. Wyniki
badania opublikowano w "Journals of
Gerontology: Psychological and Social
Sciences".

Badacze z University of Michigan oraz North
Carolina State University udowodnili, że kobiety w średnim wieku reagują emocjonalnie na
doświadczenia innych ludzi i starają się zrozumieć odczucia i perspektywę drugiej osoby bardziej niż
mężczyźni w tym samym wieku, a także młodsi lub starsi uczestnicy badania.
 
Naukowcy potwierdzili w ten sposób istnienie U-kształtnego modelu empatii w ciągu życia - niższy
poziom empatii w młodości i w późniejszych latach, ale wysoki w średnim wieku.
 
Silna empatia w średnim wieku może być efektem dobrego funkcjonowania emocjonalnego, które
wynika z bogatego doświadczenia życiowego i rozwiniętych zdolności poznawczych.
 
Z kolei mniej empatyczne nastawienie w młodości może stanowić następstwo braku doświadczenia,
a w starszym wieku konsekwencję spadku możliwości poznawczych.
 
Jednak naukowcy muszą przeprowadzić więcej badań, aby udowodnić słuszność zaproponowanego
wyjaśnienia. Nie wykluczają oni znaczącego wpływu czynników związanych z socjalizacją danej
grupy wiekowej.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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